
Uchwała Nr 3/16/2014 
z dnia 23 stycznia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk     7/ Bogusław Wenus 
2/ Beata Kaczmarek      8/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek      9/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska     10/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak     11/ Małgorzata Michałek 
6/ Bogdan Łągwa      12/ Roman Drozdowski 

 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2013, poz.267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013, poz. 594 z późniejszymi 
zmianami) po rozpatrzeniu w dniu 23 stycznia 2014 r. uchwały Nr XLVI/408/13 Rady 
Miejskiej w Radomsku z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Radomska na rok 2014 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały Nr XLVI/408/13 Rady 
Miejskiej w Radomsku z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Radomska na rok 2014 
 

 
Uzasadnienie 

 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze wobec uchwały Nr XLVI/408/13 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 17 grudnia 
2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Radomska na rok 2014 na wniosek 
Niezależnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Straży Miejskiej w 
Radomsku. Wniosek ten zarzucał uchwale budżetowej zaniżenie kwoty planowanego deficytu 
budżetowego o kwotę około 1.400.000 zł poprzez przyjęcie likwidacji Straży Miejskiej w 
Radomsku i zaplanowanie w wydatkach budżetu kwot pokrywających jedynie dwumiesięczne 
koszty funkcjonowanie Straży Miejskiej. 

Zdaniem Związku Zawodowego założenie likwidacji Straży Miejskiej jest 
bezpodstawne, gdyż Wojewoda Łódzki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 31 października 
2013 r. stwierdził nieważność uchwały Nr XLII/372/13 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 
26 września 2013 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pn. Straż Miejska w 
Radomsku. 

Kolegium Izby nie dopatrzyło się jednak  naruszenia prawa i  postanowiło umorzyć 
postępowanie nadzorcze. 

Uchwała budżetowa jest planem finansowym. Zgodnie z tym planem wydatki 
związane w latach poprzednich z funkcjonowaniem Straży Miejskiej (w wysokości 



porównywalnej do roku 2013 na funkcjonowanie Straży Miejskiej) zaplanowano w 
rozdziałach 75405, 75416,75495 Planu wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały). 
Tym samym nie doszło do zaniżenia deficytu budżetowego, a  Gmina Miasto Radomsko jest 
w stanie, poprzez dokonanie przeniesień budżetowych, pokryć roczne wydatki Straży 
Miejskiej w Radomsku, gdyby nie doszło do jej likwidacji w roku 2014. 
 
 
 
                                                                                   Przewodniczący Kolegium: 
 


